
      

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 
 

 

 

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 005, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018 

 

Dispõe sobre a aprovação do Relatório Final da 

XI Conferência Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente, e dá outras 

providências. 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal 1.827, de 25 de 

Setembro de 2009, e suas alterações, bem como o Decreto 5.981, de 23 de julho de 2018 

de nomeação de seus membros, e considerando a reunião extraordinária do colegiado, 

realizada no dia 30 de Novembro de 2018; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Aprovar o Relatório Final da XI Conferência Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente, realizada no dia 12 de Novembro de 2018, contendo a relação 

das propostas aprovadas pela plenária, além da relação dos delegados eleitos para 

compor a XI Conferência Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

 

Art. 2º O referido documento será enviado ao Conselho Estadual dos Direitos da 

Criança e Adolescente - CEDCA via endereço eletrônico, dentro do prazo estabelecido e 

das condições sugeridas pela instância estadual. 

 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

São Lourenço do Oeste, 30 de Novembro de 2018. 

 

 

 

 

 

__________________________ 

SONIA MARIA NEZZI 

 Presidente do CMDCA SLO 

 

 


